[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  174, de 12 de agosto de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, com base no Regimento interno, vem indicar ao Executivo que seja realizada extensão da rede elétrica na Rua Minas Gerais, no bairro Tangará, nas proximidades dos números 140 e 468.

Justificativa
      A referida rua possui trechos que necessitam de extensão da rede elétrica. Nas proximidades do número 140, esquina com a Rua Cuiabá, é necessária a instalação de um poste, pois o local permanece muito escuro durante a noite, gerando sensação de insegurança para os moradores.
Já nas imediações do número 468, também na Rua Minas Gerais, é necessária a instalação de dois postes, visto que a área possui densa vegetação e apresenta pouca iluminação, o que causa receio e insegurança entre os moradores.

Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image10.png
CMMC

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS